государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области «Центр социальной помощи семье и детям Советского района»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ

08.07.2024 г. 									             	№ 3-24

ст. Советская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
 Ильинская Ольга Георгиевна          - юрисконсульт
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
  Плужникова Наталья Михайловна    - заведующий отделением дневного пребывания несовершеннолетних
СЕКРЕТАРЬ:
 Пивоварова  Елена Федоровна    - заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе
ПРИСУТСТВОВАЛИ
Шабайкина Галина Васильевна  - главный бухгалтер,
Лагутина Ольга Герольдовна    - завхоз

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	1. О реализации Плана  мероприятий  по противодействии коррупции  за 1 полугодие 2024года

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:  Отчет о работе  по противодействии коррупции  за 1 полугодие 2024г

ВЫСТУПИЛА:   Ильинская Ольга Георгиевна. Она предоставила   отчет о работе  по противодействии коррупции  за 1 полугодие 2024г. Было сказано следующее:
  За отчетный период были изданы приказы по учреждению:

- Приказ № 2 от   09.01.2024 года  «Об утверждении  Плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «ЦСПСД Советского района» в 2024»;

- Приказ № 17  от   09.01.2024 года  «О комплексе мер по формированию правовой культуры,  законопослушного поведения несовершеннолетних  и противодействие коррупции ГБУСОН РО «ЦСПСД Советского района» в  2024 году»
- Приказ № 55 от 27.04.2024 года  «Об участии в проведении Генеральной прокуратурой Российской Федерации Международного молодежного конкурса социальной антикоррупционной рекламы « Вместе против коррупции»»

Изданы нормативно – правовые акты:
 - План мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений  в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения Ростовской области « Центр социальной помощи семье и детям Советского района»  в 2024 году Приложение №2 к приказу  от  09.01.2024 № 17
 -План  мероприятий по воспитанию правовой культуры,  законопослушного поведения несовершеннолетних  и противодействие коррупции ГБУСОН РО «ЦСПСД Советского района» на 2024 год»  Приложение №2 к приказу  от  09.01.2024 № 17
	РЕШИЛИ:
Отчёт принять к сведению. Признать ведение антикоррупционной деятельности в 1полугодии   удовлетворительным, продолжить деятельность во 2 полугодии 2024 года согласно плану.

Голосование:
За                        5 человек
Против               0 человек
Воздержались    0 человек

Принято единогласно

Председатель                            Ильинская О.Г.
Зам председателя                         Плужникова Н.М.
Секретарь                                   Пивоварова Е.Ф.

Члены комиссии:                      Шабайкина Г.В.
                                                   Лагутина О.Г.